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Nr 26

Av herr Svensson i Va m. fl., om uniformsutrustning för hem
värnet.

(Lika lydande med motion nr 17 i Första kammaren)

Allt sedan hemvärnet bildades år 1940 har utrustningsfrågoma stått på 
dagordningen. Mot vapenutrustningen är i stort icke något att anmärka. 
Däremot finns brister i vad gäller uniformsutrustningen.

Flertalet hemvämsmän saknar uniform i vilken de kan uppträda vid 
andra tillfällen än under övningar. Visserligen kan försvarsområdena i be
gränsad omfattning tillfälligt låna ut uniformer vid särskilda tillfällen. 
Denna anordning är dock icke tillfredsställande. Varje man bör ha tillgång 
till en uniform i sådant skick att han kan uppträda i den vid exempelvis 
fo- och rikshemvärnsting, tävlingar och minneshögtidligheter. Frånvaron 
av sådana uniformer och i övrigt enhetlig klädsel var i hög grad märkbar 
då hemvärnet under det gångna året över hela landet firade sitt 20-års- 
jubileum. Det var då beklämmande att se det svenska hemvärnet, som dock 
utgör en del av armén, uppträda i föga hedrande uniformer. Endast en del 
av befälet inom hemvärnet har tilldelats uniformer som kan betecknas som 
representationsunif ormer.

Det är emellertid icke endast uniformer som erfordras utan även skjorta 
med slips, lågskor samt halsduk avsedd för vinterbruk.

Det har visserligen sagts att samtliga hemvämsmän så småningom skulle 
utrustas med två uniformer, men om särskilda åtgärder icke vidtas torde 
det dröja avsevärd tid innan ett sådant utrustningsprogram blir genomfort.

Utrustning med ytterligare en uniform, skjorta, slips och lågskor samt 
vinterhalsduk innebär en stor engångskostnad för staten. Den torde dock 
icke vara oöverkomlig. Är anskaffningskostnaderna höga, är i gengäld för- 
brukningstiden ganska lång, vilket medför att de årliga kostnaderna blir 
relativt låga. Beräknas genomsnittstiden för nu tilldelade uniformer till 
fem år, torde för en representationsuniform kunna räknas med dubbla tiden 
eller tio år. Man får komma ihåg att ”vardagsuniformerna” som regel icke 
är nya då de tilldelas hemvärnet. Med en nyanskaffning vart tionde år av 
representationsuniform jämte skjorta, slips och lågskor torde de årliga 
kostnaderna per hemvämsmän knappast komma att överstiga 25 ä 30 
kronor.

Från rekryterings- och trivselsynpunkt är det synnerligen angeläget att
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varje man inom hemvärnet snarast förses med en fullständig representa- 
tionsuniformsutrustning.

På grund av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville begära ut

redning angående fullständig uniformsutrustning för hem
värnet samt

att förslag i ärendet förelägges riksdagen vid 1962 års 
riksdag.

Stockholm den 18 januari 1961

Gustaf Svensson
i Va

Emil Elmnvall Lennart Stiernstedt Sven Antby


